[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕЛО МОРСКОЕ»

ДАХАДАЕВСКОГО РАЙОНА
индекс 368621, Республика Дагестан,  Дахадаевский район, с. Морское, тел: 89640090328

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  6
от 08.05.2020 г                                                                                       с. Морское

О обеспечении соблюдения ограничительных                                                                   мероприятий на территории с. Морское                                                          Дахадаевского района РД

       В целях своевременного принятия мер по недопущению распространения коронавирусной инфекции (2019 – nCoV) и внебольничной пневмонии   на территории МО «село Морское» Дахадаевского района РД, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы РД от 18.03.2020 г, № 17 «О введении режима повышенной готовности на территории РД», и письмом заместителя главного санитарного врача по РД в Кайтагском районе от 07.05.2020 г № 15/288-20 , администрация МО «село Морское» Дахадаевского района РД

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ввести ограничительные мероприятия(карантин) на территории с. Морское Дахадаевского района РД с 11.05.2020 г по 24.05.2020 г (14 дней)
2.Руководству администрации МО «село Морское»;

- принять возможные меры по обеспечению жителей с. Морское всеми необходимыми продуктами питания и медикаментами на период карантина;

- организовать проведение рейдовых мероприятий совместно с  уполномоченным участковым полиции  Дербентского ОМВД и СВА с. Морское по соблюдению запретов и правил поведения во время карантина, масочного режима с целью выявления нарушителей;

- обеспечить обязательное проведение дезинфекционных мероприятий ежедневно в учреждениях и местах общего пользования в с. Морское.
3.  Уполномоченному участковому полиции Дербентского ОМВД;
- взять под контроль режим ограничительных мероприятий на период карантина, предельно ограничить перемещение населения и передвижение населения и передвижение транспортных средств за исключением должностных лиц, осуществляющих обеспечительные меры во время карантина;
- провести совместно с СВА с. Морское подворный обход с целью установления количества заболеваний внебольничной пневмонией;

- увеличить меры по составлению протоколов с целью привлечения нарушителей к административной ответственности.

4.СВА с. Морское

- обеспечить ежедневный мониторинг ситуации в указанных селах, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции и внебольничной пневмонии и представлять сведения Оперативному штабу МО «Дахадаевский район»;
5.Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

6.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО «село Морское» Дахадаевского района РД и вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации

МО «село Морское»             ____________        Р. А. Гасангусейнов